**d e s i d e r a n t:** non tanto opere homines fuisse tribuniciam potestatem desideraturos; Verr. a. pr. 44.

**d e s i n u n t:** desinent homines dicere; Verr. I, 6. desinant, desinant homines... sperare; dom. 27. quam (rem) homines soluti ridere non desinant, tristiores autem sine maximo dolore audire non possint; ib. 104.

**d e s i s t u n t:** homines cursare... non destituent; Sex. Rose. 60.

**d i c u n t:** homines... testimonium de sua re non dicent; Sex. Rose. 102. cum... patroni Dionis homines honestissimi haec eadem se andisse dicebent; Verr. I, 28. (cum) homo... ordinis sui frugaliissimus, ... P. Tettius, haec... se... cognosse dixerit; ib. 71. cum in te homo ipse nocens acer- rimum testimonium dixit; ib. 77. dixit Q. Tadius, homo familiarissimus; ib. 128. homo... dicebat; ib. 131. Cn. Pompeius Theodorus, homo... probatissimus... (dixit); ib. II, 102. Posides Macro Soluntinus, homo summa nobilitate... (dixit); ib. ut quisque ex provincia Sicilia gravior homo...

testimonium vehementius dixerit; ib. 149. itaque cum Philinus Herbitensis, homo disertus, ... publice diceret; ib. III, 80. dixit apud vos homo nobilissimus, Archonidas Helorinus; ib. 129. tum iste homo innocens... recuperatores dicit se de cohorte sua daturum; ib. 136. homo... primo dixit; ib. IV, 16. Phylarchum Centuripinum, primum hominem generi, ... non hoc idem inratum dicere audistis? ib. 50. audistis nuper dicere legatos Tyndaritanos, homines honestissimos; ib. IV, 84. dixit hoc apud vos Zosippus et Ismenias, homines nobilissimi; ib. 92. dixit enim causam Heraclius Segestanus, homo... nobilissimo loco natus; ib. V, 111. vir primarius, homo nobilissimus, dicit; ib. 120. Onasum Segestannum, hominem nobilem, dicere audistis; ib. quid M. et P. Cottii, nobilissimi homines (dixerunt)? ib. 165. P. Quintilius Varus, homo summa religione... praeditus, ... dicebat; Client. 53. homines sapientes... non liquere dixerunt; ib. 76. cum homines sapientissimi... sibi dixerint ||dixerunt|| non liquere; ib. 131. quidam ex advocatis, homo et honoribus populi ornatus et summa virtute praeditus, intellegere se dixit; ib. 177. cum contra eum prudentissimus homo (q. Mucius diceret; Caecin. 53. sicut aequum est homines de potestate deorum (dicere); imp. Pomp. 47. audistis... ornatissimos atque amplissimos homines... eadem dicere; Quir. 17. homines legum indi- ciornique metuentes... non se rem improbare dicebant; dom. 70. me L. Cotta, homo censorius, ... dixit se... senatorem recitaturum fuisse; ib. 84. cognovi, multa homines doctos... et dixisse et scripta... reliquise; har. resp. 19. ut... Sex. Clodius, homo eis dignissimus, ... diceret; Sest. 133. memoria teneo... hominem dis ac nobilitati perinvivis, Cn. Pompeium, causam... dixisse; Fr. B. VI, 29. f. audent; Flacc. 34. deplorat.

**d i c i t a t:** dictitarat homo improbus... Apro- nius; Verr. III, 140.

**d i r i m u n t:** hanc... societatem certi homines... diremunt; dom. 28.

**d i s c e d u n t:** insimul homines fraudandi causa discessisse; Verr. II, 59.

**d i s p u t a n t:** homines stultissimi disputant; Milo 7.

**d i s s i p a n t:** cum iste atque istius amici, homines lauti, ... sermones... dissipassent; Verr. I, 17.

**d i s t i n g u u n t:** quam turbam dissimillimo ex genere distinguebant homines percutti Sullani tem- poris calamitate; Muren. 49.

**d o c e t:** Tmolites... homo non modo nobis sed ne inter nos quidem notns, vos docebit; Flacc. 8. nisi me causam illam... homines (docuissent); Scaur. 27.

**d o m i n a t u r:** dominante homine furioso; Milo 78.

**d o n a t:** hic... M. Crassus non Avennensem fo- deratum civitate donavit, homo gravitate et pruden- tia praestans? Balb. 50.

**d u b i t a n t:** Tauromenitai... homines quietissimi... evertere statuan non dubitaverunt; Verr. II, 160. homo mitissimus... non dubitat P. Len- tulum aeternis tenbris vinculisque mandare et san- cit in posternu; Catil. IV, 10. cum... non dubi- taret et consul et homo nobilissimus... diceret; Planc. 69. dubitaret... homo aeneutissimus... bellum inferre nobis; Phil. V, 37.

**e d i t:** homo ad caudem imminens menum nomen operis ediderat, imperitis iniecerat; dom. 14.

**e d u c e i t:** homo felix educet ||educit|| quas volet [tribus]; leg. agr. II, 21.

**e l a b o r a t:** magna laus et grata hominibus unum hominem elaborare in ea scientia; Muren. 19.

**e l i g u n t:** ut homines... idoneum tempus eli- gerent; Tull. 25.

**e r i g i t:** statim homo se erexit; Sex. Rose. 60.

**e r r a n t:** errare homines (dixit); Sest. 28.

**e s t, s u n t:** homines erant... alienissimi; Quint. 73. hominem ferum... fuisse; Sex. Rose. 74. illi

homines ... parum putantur cauti providique fuisse; ib. 117. L. Appuleium esse video proximum subscriptorem hominem ... tironem; div. Caec. 47. hominem arbitror esse neminem; Verr. a. pr. 15. iudex est M. Caesonius, ... homo in rebus iudicandis spectatus et cognitus; ib. 29. sunt homines; ib. 35. nunc autem homines in speculis sunt; ib. 46. dis hominibusque invitis; ib. 1, 9. quod et ex Sicilia testes erant ei ... et hinc homines maxime inlustres; ib. 17. homines scitote esse quosdam; ib. 23. nunc quamvis sint homines qui ..; ib. 39. homines .. ipsi [Lampsaceni] cum summe in omnis civis Romanos officiosi, tam praeterea maxime sedati et quieti (sunt); ib. 63. erat [comes eius] Rubrini quidam, homo factus ad istius libidines; ib. 64. si planum facio teste homine nequam; ib. 83. sunt Romae legati Milesii, homines nobilissimi; ib. 90. utrum diuiores homines esse existimasti? ib. 118. equiti Romano ... libertus homo sit heres; ib. 124. Heracilius est Hieronim filius Syracusanus, homo ... nobilis; ib. 11, 35. Sopater quidam fuit Halicensis, homo ... locuples ..; ib. 68. hi autem erant inimici Agathinus, homo nobilis, et Dorotheus; ib. 89. iste homo ... praesto est; ib. 92. erat eius honoris cupidus Artemo quidam ... homo sane locuples ..; ib. 128. non est homo acutior quisquam nec fuit; ib. tot homines in Asia nocentes ... fuerunt; ib. 158. Nympha est Centuripinus, homo gnavus ||navus||; ib. III, 53. Eubulidas est Grospus, Centuripinus, homo ... princeps; ib. 56. Diocles est Panhormitanus ... homo inlustris ac nobilis; ib. 93. Citarinos, Scherinos ||Acherinos||, parvarum civitatum homines, omnino abiectos esse ac perditos; ib. 103. sed hominem locupletem esse declarat; ib. 187. Sosistheus est Entellinus, homo cum primis pudentis; ib. 200. nuper homines nobiles huius modi erant; ib. IV, 6. tot homines ... (in Sicilia fuerunt); ib. 7. at hominem video auctionem fecisse nullam, vendidisse praeter fractus suos nihil unquam, non modo in aere alieno nullo, sed in suis nummis multis esse et semper fuisse; ib. 11. primo mirum omnibus videri, Diodorum reum, hominem quietissimum; ib. 40. quem tibi .. hominem ... auxilio futurum putas? ib. 78. quem tibi aut deum aut hominem auxilio futurum putas? ib. 101. homo non acerrimus ... C. Norbanus in summo otio fuit; ib. V, 8. illi homines testes custodesque tortorum (erant); ib. 59. alter parens ... erat Herbitensis Eubulidas, homo domi snae clarus et nobilis; ib. 110. fuit in illis nanarchis Heraclensis quidam Furius ... homo ... clarus et nobilis; ib. 112. repertis fuisse tum M. Cornutum, L. Cinnam, L. Sullam, praetorios homines, belli gerendi peritissimos; Font. 43. dicit, armatos homines fuisse; Cae- cin. 25. nec aquitati quicquam tam infestum est quam convocati homines et armati; ib. 33. ubi instructi et certis locis cum ferri homines conlocati fuerint; ib. 41. statueatis homines possessionis cupidores quam vitae esse oportere; ib. 47. quin unus homo familia non sit; ib. 55. defendes homines coactos non fuisse; ib. 59. hic autem hominem armatum unum fuisse (auderes dicere)? ib. 62. quis .. hoc homine scientior ... fuit; imp. Pomp. 28. incipiunt credere fuisse homines Romanos hac quondam continentia; ib. 41. A. Chennius Habitus fuit ... homo ... nobilitate facile princeps; Cluent. 11. C. et L. Fabricii fratres gemini fuerant ... homines inter se ... similes; ib. 46. causa testibus honestissimis hominibus premebatur; ib. 53. neque enim hoc homine sanctior neque probior ... esse quisquam potest; ib. 133. honesti homines ... difficile dictu est quam sint solliciti, quam laborent; ib. 189. invictissimis his hominibus; leg. agr. II, 103. cum sint homines qui ..; Catil. II, 15. sunt homines ex eis coloniis; ib. 20. caput est omnium Graecorum concitandorum ... Heraclides ille Temnites, homo ine-

ptus et loquax; Flacc. 42. ubi erant ... ceteri homines apud nos noti? ib. 52. nihil . illo homine levius, nihil elegantius, nihil inquinatus; ib. 53. oh-signator C. Sextilius (fuit), ... homo et pudens et constans; ib. 89. ubi neque homines fuisse putantur huius aedificationis; Sulla 17. parens eius, homo amantissimus patriae ... cum esset aeger, tanen omnibus rebus illis interfuit; ib. 34. Metellus, homo sanctissimus, ... tanta diligentia fuit; Arch. 9. ego multos homines excellenti animo ... fuisse ... fateor; ib. 15. ex hoc esse hunc numero ... divinum hominem Africannum, ex hoc C. Laelius, I. Furium, moderatissimos homines; ib. 16. cum viderem ... homines ... desertores salutis meae (esse); Quir. 13. utile est rei publicae nobilis homines esse dignos maioribus suis; Sest. 21. nequam esse hominem et levem ... sciebam; ib. 22. scitis omnes, usque adeo hominem in periculo fuisse; ib. 82. sunt maximorum ordinum homines; ib. 97. homines Graeci ... inique a suis civibus damnati atque expulsi ... tanta .. gloria sunt; ib. 142. dictitas, te dis hominibusque invitis ... omnia ... consecuturum (esse); Vatin. 38. graves erunt homines; Cael. 20. in Graecis civitatibus videamus ... militarum .. esse eodem homines civitatum: Balb. 30. est quidam Graecus ... homo ... humanus; Piso 68. tui munices sunt illi .. splendissimi homines; Plane. 21. L. Flaccus (legatus fuit): qui homo! ib. 27. probasset .. tibi ipsi, neminem unquam hominem homini cariorem fuisse; Milo 68. ut ... ||non|| omnis homines esse inimicos et futuros scias? Phil. II, 65. tuae coniugis ... Bambilio quidam pater (est), homo nullo numero; ib. III, 16. in eadem sententia fuit homo summa integritate ... C. Turranus; ib. 25. nihil hoc homine tactius (est); ib. XIII, 2. aedificii (sunt) ... Trebellius et homo diruptus diratusque, Q. Caelius; ib. 26. alius ille in illum farorem magnis hominibus auctoribus impulsus est; Fr. B. VI, 7. evertunt: panceos homines ... Q. Opimum ... fortunis omnibus evertisse; Verr. I, 155.

exardescit: homo ... sic exarsit ad id ..; Verr. I, 64. homo inimicus eis ... exarsit iracundia et stomacho; ib. II, 48.

excellit: miramur hunc hominem tantum excellere ceteris; imp. Pomp. 39.

excogitat: homo quisquam unquam excogitat; Verr. III, 118. homo ... hanc excogitat rationem; ib. IV, 40. scilicet homo sapiens excogitavi; Plane. 72.

exigunt: ut nostri homines desperatas iam pecunias exigenter; Muren. 41.

existimant: quod volent .. homines existiment; prov. cons. 24.

exit: L. ... Lamiam ... praestanti dignitate hominem ... exire ex urbe iussit; sen. 12.

exproximit: neque patiar homines ea ... exproximare; leg. agr. I, 22.

existunt: multos homines ... gravis existisse fateor; Arch. 15.

exspectant: exspectabant homines quidnam acturus esset; Verr. II, 127. senserat .. de re publica aliud atque homines exspectabant; Sest. 114. ille .. homo afflictus et peritus quae de se exspectat iudicia graviora quam amicorum suorum? Phil. III, 25.

facit: ut homines ... locupletarentur et ... impetrum facerent; Sex. Rose. 137. faciunt hoc homines; Verr. II, 115. fecit etiam nuper homo clarissimus Cn. Domitius; ib. 118. quae significabant, multis nominibus eos homines versuram a Carpinito fecisse; ib. 186. docuerunt vos, quid lucelli fecerit homo non malus ... Apronius; ib. III, 106. iam iste homo amentissimus in vendundis decumis numerorum faciebat accessiones ad singulas decumas; ib. 118. quod .. non avum Q. Metellum [clarissimum hominem] facere vidisset; ib. 211. hominem in foro iubet sellam ponere et facere an-

lum; ib. IV, 56. atque hacc homo ... sic palam aciebat; ib. V, 62. ut homines ... caudem facerent; Tull. 25. hoc etiam nequissimi homines ... faciunt; leg. agr. I, 7. quod homines sancti non facient; ib. 9. qui ... iter faciunt [externi homines]; ib. II, 81. Sex. Clodium ... ludos facere et praetextatum voluntare passus es, hominem impurum; Piso 8. f. cognoscit est; Verr. IV, 11.

favent: omnibus hominibus faventibus; Quir. 18. furent: graviter tum et acerbe homines ferebant; Verr. I, 152. homo nobilis ... terebat graviter; ib. IV, 51. nullas Graeci homines gravis ferunt ac tulerunt; ib. 182. non ferebant homines moleste; ib. V, 31. non offendebantur homines, neque moleste ferebant; ib. quaero a vobis num istam legem ... L. Lucullus consul, homo sapientissimus, tulerit; Cuent. 137. graviter homines honesti ... tulerunt: Muren. 47. quod C. Gracchus de P. Popilio, Saturninus de Metello tulit, homines seditiosissimi de optimis ac fortissimis civibus; dom. 82. cum illum homines non tulerint; Phil. II, 117. legem .. indicariam tulit homo castus; ib. V, 12. florent: multi homines novi ... floruerant; Sest. 136.

fraudat: ut homo popularis fraudaret .. populum; har. resp. 42.

gratulantur: mihi .. homines .. gratulabantur; Sest. 20.

gravantur: est .. mirandum, ... non esse gravatos homines prodire ... in campum Martium; Muren. 69.

habet: ut homines miseri ... potestatem non habeant; Verr. a. pr. 53. quod tu homo castissimus aliud in tabulis habebas; ib. I, 100. aut publice civitates istos honores habent ant [si] generatim homines ut aratores; ib. II, 137. Sikyonis opus tam perfectum ... quisquam non modo privatus, sed populus potius haberet, quam homo elegantissimus ... Verres? ib. IV, 126. Syracusani, homines periti ... habebant rationem omnes .. piratarum; ib. V, 71. homo ... prudentissimus Caeccina ... plus mihi animi quam consilii videtur habuisse; Caeccin. 22. quod C. Verres, praetor urbanus, homo sanctus et diligens, subscriptio eius ... non haberet; Client. 91. homines tenues unum habent in nostrum ordinem ... benefici locum; Muren. 70. ut ... homines ... fusi per agros ac dispersi vagarentur tantumque haberent; Sest. 91. homines seditiosi ... conductas habent contiones; ib. 107. cum hac aliquid adolescentem hominem habuisse rationis ... perflagitosum esse videatur? Cael. 50. P. Rutinius, ... consularis homo, socios habuit; Rab. Post. 27. f. amittunt.